
  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРОНВЕРКСКОЕ 
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14 ноября 2019 года                                                                                                               № 39 

 

 

  

«Об утверждении среднесрочного финансового плана внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 

 

 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

распоряжением Местной Администрации муниципального образования муниципальный 

округ Кронверкское от 12 января 2011 года № 45 «Об утверждении Порядка разработки 

среднесрочного финансового плана муниципального образования муниципальный округ 

Кронверкское», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Среднесрочный финансовый план внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно Приложению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 

 

 

Глава Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                         А.А. Соколовский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Приложение  

к постановлению 

Местной Администрации 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское  

от 14 ноября 2019 года № 39 

 

 

Среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 
Наименование  Код 

ГРБ
С 

Код бюджетной 
классификации 

Проект 
бюджета  
на 2020 
год 

Плановый период 

Код 
разде
ла и 
подра
здела 

Код 
целев
ой 
статьи  

Код   
вида 
расхо
дов 

Очередно
й 
финансов
ый год 
2021 

Очередно
й 
финансов
ый год 
2021 

  Общий объем доходов         92 694,7 68 019,7 75 087,6 

  Общий объем расходов         91 694,7 81 646,2 84 868,3 

  Верхний предел муниципального долга 
по состоянию на 1 января 

        0,0 0,0 0,0 

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

  0100     13 586,9 14 011,2 14 473,7 

1. Муниципальный совет 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

906       3 045,7 3 161,6 3 287,8 

1.1 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

906 0102     1 327,8 1 380,4 1 437,8 

1.1.1 Содержание главы муниципального 
образования 

906 0102 00200 
01010 

 1 327,8 1 380,4 1 437,8 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 0102 00200 
01010 

100 1 327,8 1 380,4 1 437,8 

1.2 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и  
представительных органов  
муниципальных образований 

906 0103     1 717,9 1 781,2 1 850,0 

1.2.1 Содержание и обеспечение 
деятельности муниципального совета 

906 0103 00200 
01020 

 351,6 365,3 380,1 

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 0103 00200 
01020 

200 351,1 364,8  379,6 

1.2.1.2 Иные бюджетные ассигнования 906 0103 00200 
01020 

800 0,5 0,5 0,5 

1.2.2 Содержание лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности, 
осуществляющие свои полномочия на 
постоянной основе 

906 0103 00200 
01021 

 1 118,0 1 161,7 1 209,2 

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 0103 00200 
01021 

100 1 118,0 1 161,7 1 209,2 

1.2.3 Компенсации депутатам 
муниципального совета, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в 

906 0103 00200 
01022 

 152,3 158,2 164,7 



 

 

3 

 

связи с осуществлением ими своих 
мандатов 

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 0103 00200 
01022 

100 152,3 158,2 164,7 

1.2.4 Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 

906 0103 09200 
12440 

 96,0 96,0 96,0 

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 906 0103 09200 
12440 

800 96,0 96,0 96,0 

2. Местная Администрация  
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

959       88 649,0 78 484,6 81 580,4 

2.1 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

959 0104     10 373,7 10 681,8 11 017,8 

2.1.1 Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 

959 0104 00200 
01030 

 1 508,8 1 470,2 1 428,2 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0104 00200 
01030 

200 1 589,4 1 554,1 1 515,6 

2.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 959 0104 00200 
01030 

800 2,0 2,0 2,0 

2.1.2 Содержание лиц, замещающих 
должности муниципальной службы,  
а также замещающих должности,  
не отнесенные к должностям 
муниципальной службы 

959 0104 00200 
01031 

 7 101,6 7 379,4 7 682,4 

2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

959 0104 00200 
01031 

100 7 101,6 7 379,4 7 682,4 

2.1.4 Расходы на исполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга  по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

959 0104 00200 
G0850 

  1 680,7 1 746,3 1 817,8 

2.1.4.1 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

959 0104 00200 
G0850 

100 1 543,9 1 604,2 1 669,9 

2.1.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0104 00200 
G0850 

200 136,8 142,1 147,9 

2.2 Резервные фонды 959 0111     10,0 10,0 10,0 

2.2.1 Формирование резервного фонда 
местной администрации  

959 0111 07000 
01060 

 10,0 10,0 10,0 

2.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 959 0111 07000 
01060 

800 10,0 10,0 10,0 

2.3 Другие общегосударственные вопросы 959 0113     157,5 157,8 158,1 

2.3.1 Формирование архивных фондов 
органов  местного самоуправления 

959 0113 09000 
01070 

 150,0 150,0 150,0 

2.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0113 09000 
01070 

200 150,0 150,0 150,0 

2.1.5 Расходы на исполнение отдельного 
государственного полномочия  
Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных 

959 0113 09200 
G0100 

 7,5 7,8 8,1 



 

 

4 

 

составлять протоколы об  
административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета  
Санкт-Петербург 

2.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0113 09200 
G0100 

200 7,5 7,8 8,1 

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ и 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  0300     1 183,0 1 229,0 1 279,2 

2.4 Защита населения и территорий от  
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

959  0309     156,0 162,1 168,7 

2.4.1 Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий 

959 0309 21900 
02090 

 156,0 162,1 168,7 

2.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0309 21900 
02090 

200 156,0 162,1 168,7 

2.5 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

959 0314   1 027,0 1 067,0 1 110,5 

2.5.1 Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское, 
включая размещение, содержание и 
ремонт искусственных неровностей  
на внутриквартальных проездах  
в 2020 году» 

959 0314 79500 
12490  

 679,0 705,4 734,2 

2.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0314 79500 
12490  

200 679,0 705,4 734,2 

2.5.2 Ведомственная целевая программа 
«Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений  
в Санкт-Петербурге в соответствии  
с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 
в 2020 году» 

959 0314 79500 
12510 

 62,0 64,4 67,0 

2.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0314 79500 
12510 

200 62,0 64,4 67,0 

2.5.3 Ведомственная целевая программа 
«Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское  
в форме и порядке, установленных 
федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 
в 2020 году» 

959 0314 79500 
12520 

 171,0 177,7 184,9 

2.5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0314 79500 
12520 

200 171,0 177,7 184,9 

2.5.4 Ведомственная целевая программа 
«Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и 
культуры народов  Российской 
Федерации, проживающих на 
территории внутригородского 

959 0314 79500 
12570 

 115,0 119,5 124,3 



 

 

5 

 

муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ 
Кронверкское, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов в 2020 
году» 

2.5.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0314 79500 
12570 

200 115,0 119,5 124,3 

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   0400     365,4 379,6 395,1 

2.6 Общеэкономические вопросы 959 0401     365,4 379,6 395,1 

2.6.1 Участие в организации и 
финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ; 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и 
ищущих работу впервые; ярмарок 
вакансий и учебных рабочих мест 

959 0401 31000 
00101 

 365,4 379,6 395,1 

2.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0401 31000 
00101 

200 365,4 379,6 395,1 

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО 

  0500     41 200,9 29 292,9 30 488,0 

2.7 Благоустройство  959 0503     41 200,9 29 292,9 30 488,0 

2.7.1 Благоустройство внутриквартальных 
территорий 

959 0503 60000 
04130 

 11 320,9 11 761,3 12 241,1 

2.7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
04130 

200 11 320,9 11 761,3 12 241,1 

2.7.2 Благоустройство территории 
муниципального образования, 
связанное обеспечением санитарного 
благополучия населения  

959 0503 60000 
04140 

 404,0 419,7 436,8 

2.7.2.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
04140 

200 404,0 419,7 436,8 

2.7.3 Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения 

959 0503 60000 
04150 

 2 319,1 2 409,3 2 507,6 

2.7.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
04150 

200 2 319,1 2 409,3 2 507,6 

2.7.4 Прочие мероприятия в области 
благоустройства территории 
муниципального образования 

959 0503 60000 
04160 

 3 171,4 3 294,8 3 429,2 

2.7.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
04160 

200 3 171,4 3 294,8 3 429,2 

2.7.5 Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования за счет субсидий  
из бюджета Санкт-Петербурга 

959 0503 60000 
S1130 

 11 500,0 - - 

2.7.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
S1130 

200 11 500,0 - - 

2.7.6. Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования за счет местного бюджета  
на содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных на 
внутриквартальных территориях 

959 0503 60000 
M1130 

 1 504,8 - - 

2.7.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
M1130 

200 1 504,8 - - 

2.7.7 Расходы на  исполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации  и 
осуществлению уборки и санитарной 

959 0503 60000 
G3160 

 10 980,7 11 407,8 11 873,2 



 

 

6 

 

очистки территорий за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 

2.7.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
G3160 

200 10 980,7 11 407,8 11 873,2 

V ОБРАЗОВАНИЕ   0700     707,0 734,5 764,5 

2.8 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

959 0705     140,0 145,4 151,4 

2.8.1 Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы в 
порядке, предусмотренном 
законодательством Российской 
Федерации об образовании и 
законодательством Российской 
Федерации о муниципальной службе 

959 0705 42800 
06180 

 140,0 145,4 151,4 

2.8.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0705 42800 
06180 

200 140,0 145,4 151,4 

2.9 Молодежная политика   959 0707     302,0 313,7 326,5 

2.9.1 Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан 

959 0707 43100 
06190 

 302,0 313,7 326,5 

2.9.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0707 43100 
06190 

200 302,0 313,7 326,5 

2.10 Другие вопросы в области 
образования 

959 0709   265,0 275,3 268,5 

2.10.1 Ведомственная целевая программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании  
в Санкт-Петербурге в 2020 году» 

959 0709 79500 
12530 

 126,0 130,9 136,2 

2.10.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0709 79500 
12530 

200 126,0 130,9 136,2 

2.10.2 Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мероприятий 
по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления 
табака на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское  
в 2020 году» 

959 0709 79500 
12550 

 139,0 144,4 150,3 

2.10.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0709 79500 
12550 

200 139,0 144,4 150,3 

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   0800     15 002,5 15 586,1 16 222,0 

2.11 Культура 959 0801     15 002,5 15 586,1 16 222,0 

2.11.1 Обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального 
развития «Кронверкское», а также 
осуществление  закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в области 
культуры 
 
 

959 0801 45000 
12800 

 15 002,5 15 586,1 16 222,0 

2.11.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

959 0801 45000 
12800 

600 15 002,5 15 586,1 16 222,0 



 

 

7 

 

(муниципальных) нужд 

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   1000     11 357,3 11 798,6 12 280,1 

2.12 Социальное обеспечение населения 959 1003     798,2 829,2 862,8 

2.12.1 Выплата ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах к страховой пенсии по 
старости, страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах; выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 

959 1003 50500 
08230 

 798,2 829,2 862,8 

2.12.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

959 1003 50500 
08230 

300 829,2 862,8 829,2 

2.13 Охрана семьи и детства 959 1004     10 559,1 10 969,4 11 417,3 

2.13.1 Расходы на исполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание детей, 
находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств 
на содержание детей, переданных на 
воспитание в приемные семьи, в 
Санкт-Петербурге за счет субвенций  
из бюджета Санкт-Петербурга 

959 1004 51100 
G0860 

  4 943,6 5 136,0 5 345,7 

2.13.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

959 1004 51100 
G0860 

300 4 943,6 5 136,0 5 345,7 

2.13.2 Расходы  на исполнение отдельных 
государственных  полномочий Санкт-
Петербурга по выплате  
вознаграждения приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

959 1004 51100 
G0870 

  5 615,5 5 833,4 6 071,6 

2.13.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

959 1004 51100 
G0870 

300 5 615,5 5 833,4 6 071,6 

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   1100     3 291,0 3 419,0 3 558,5 

2.14 Массовый спорт   1102     3 291,0 3 419,0 3 558,5 

2.14.1 Обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального 
развития «Кронверкское», а также 
осуществление  закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в области 
физической культуры и спорта 

959 1102 51200 
12800 

 3 291,0 3 419,0 3 558,5 

2.14.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 1102 51200 
12800 

600 3 291,0 3 419,0 3 558,5 

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

  1200     5 000,7 5 195,2 5 407,2 

2.15 Периодическая печать и издательства 959 1202     5 000,7 5 195,2 5 407,2 

2.15.1 Обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального 
развития «Кронверкское», а также 
осуществление  закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в области 
средств массовой информации 

959 1202 45700 
12800 

 5 000,7 5 195,2 5 407,2 

2.15.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 1202 45700 
12800 

600 5 000,7 5 195,2 5 407,2 

  Дефицит (профицит) бюджета         1 000,0 -13 626,5 -9 780,6 

 
 
 

 



 

 

8 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к среднесрочному финансовому плану внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов 
 

Среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское (далее – МО Кронверкское, 

муниципального образование) на 2020 год и период 2021-2022 годов разработан путем 

уточнения параметров плана на период 2019-2021 годов в целях создания условий для 

безусловного исполнения действующих бюджетных обязательств, обеспечения 

предсказуемости и преемственности бюджетной политики, приоритетной задачей которой 

является рост повышения эффективности управления социально-экономическими 

процессами в муниципальном образовании. Расчет подготовлен на основе анализа 

сложившейся ситуации социально-экономического развития МО Кронверкское за 2017-

2018 годы с учетом оценки ожидаемых результатов 2019 года и тенденций развития 

экономики и социальной сферы в 2020-2022 годах с применением прогноза индекса 

потребительских цен и прогноза значений темпа роста оплаты коммунальных услуг.  

Доходы бюджета МО Кронверкское 

Формирование доходной базы местного бюджета на 2020-2022 годы 

осуществлялось исходя из действующего налогового и бюджетного законодательства, 

ожидаемых поступлений собственных доходов в 2019 году, а также с учетом 

проектируемых изменений местного бюджета на очередной финансовый год.  

Общий объем поступлений в местный бюджет муниципального образования в 2020 

году спрогнозирован в сумме 92 694,7 тыс. рублей, что больше на 17,14% бюджетных 

назначений текущего 2019 года. В 2021 году сумма доходов бюджета предполагается – 

68 019,7 тыс. рублей или 36,27% ниже бюджетных назначений предыдущего 2020 года, а в 

2022 году – 75 087,6 тыс. рублей или 10,39% выше бюджетных назначений предыдущего 

2021 года. По сравнению с ранее одобренными основными параметрами по доходам 

среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2019-2021 годов 

наблюдается в 2021 году уменьшение поступлений доходов за счет отмены единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности. 
Показатель, 
тыс. руб. 

Оценка Прогноз 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Доходы 84 201,0 76 230,3 79 128,6 92 694,7 68 019,7 75 087,6 

Расходы 77 399,2 82 944,2 80 103,3 91 694,7 81 646,2 84 868,3 

(+) профицит// 
(-) дефицит 

6 801,8 -6 740,9 -974,7 1 000,0 -13 626,5 -9 780,6 

В случае поступления дополнительных доходов, расходы будут осуществляться по 

приоритетным направлениям. 

Расходы бюджета МО Кронверкское 

Разработка среднесрочного финансового плана в части расходов бюджета 

муниципального образования осуществлена с учетом политики сбалансированности 

бюджетных обязательств и планируемым объемом доходов.  
За основу формирования расходных обязательств на 2020 год были приняты 

бюджетные ассигнования муниципального образования на 2019 год с учетом оптимизации 

и анализа по изменению структуры расходов бюджета муниципального образования. 

Общий объем расходов бюджета МО Кронверкское на 2020 год запланирован в сумме    

91 694,7 тыс. рублей. По сравнению с годовыми бюджетными назначениями текущего 

2019 года расходы увеличились на 11 591,4 тыс. рублей или на 14,47%, в плановом 

периоде 2021-2022 годов общий объем расходов прогнозируется в сумме 81 846,2 тыс. 

рублей и 84 868,3 тыс. рублей соответственно. 



 

 

9 

 

Размер расчетной единицы для исчисления должностного оклада муниципальных 

служащих составил на 2020 год – 1 410,0 руб.;  на 2021 год – 1 465,0 руб.;  на 2022 год –    

1 525,0 руб. 

Расходы на содержание органов местного управления в части материальных затрат 

рассчитаны в соответствии с показателями социально-экономического развития Санкт-

Петербурга, учитываемыми при подготовке проекта бюджета Санкт-Петербурга на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в том числе с прогнозом индекса 

потребительских цен и темпа роста оплаты коммунальных услуг: на 2020 год – 103,97%, 

на 2021 год – 103,89%, на 2022 год – 104,08%. 

Источники финансирования дефицита бюджета МО Кронверкское 

В источниках финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов предусмотрено изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета. Профицит предусмотрен на 2020 год в сумме 1 000,0 тыс. 

рублей, дефицит на 2020 год – 13 626,5 тыс. рублей, на 2021 год – 9 780,6 тыс. рублей.  

 
 
 
Глава Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                         А.А. Соколовский 

 
 
 
 
 


